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Kardiologie und Angiologie
 – Dr. med. Christian Bietau

 christian.bietau@helios-gesundheit.de
– Innere Medizin und Kardiologie (Facharzt),  
 36 Monate
– Internistische Intensivmedizin, 6 Monate
– Notfallaufnahme, 6 Monate

Pneumologie, Schlafmedizin und  Infektiologie
 – Marco Theilig

 marco.theilig@helios-gesundheit.de
– Innere Medizin und Pneumologie, 36 Monate

Kinder- und Jugendmedizin
 – Dr. med. Simone Pötzsch

 simone.poetzsch@helios-gesundheit.de
– Kinder- und Jugendmedizin (Gebiet), 60 Monate

Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie/ 
Plastische Operationen

 – Prof. Dr. med. Dr. med. dent. Thomas Hierl
 thomas.hierl@helios-gesundheit.de

– Oralchirurgie (Zahnarzt), 36 Monate

Neurochirurgie
 – Dr. med. Farid Youssef

 farid.youssef@helios-gesundheit.de
– Neurochirurgie (Gebiet), 72 Monate

Neurologie
 – Priv.-Doz. Dr. med. Jens Weise

 jens.weise@helios-gesundheit.de
– Neurologie (Gebiet), 48 Monate
– spezielle Neurologische Ultraschalldiagnostik  
 (Sonstiges), berufsbegleitend
– Muskel- und Nervensonographie (Sonstiges), 
  berufsbegleitend

Notfallmedizin
 – Matthias Wißgott

 matthias.wissgott@helios-gesundheit.de
– Klinische Akut- und Notfallsmedizin  
 (Zusatzweiterbildung) 24 Monate

Urologie und Kinderurologie
 – Dr. med. Felix Hillig

 felix.hillig@helios-gesundheit.de
– Urologie (Gebiet), 60 Monate
– Andrologie (Zusatzweiterbildung), 18 Monate
– Medikamentöse Tumortherapie (Zusatzweiterbildung),  
 12 Monate
– Spezielle Urologische Chirurgie (Sonstiges),       
 berufsbegleitend
– Ultraschall in der Urologie (Sonstiges),         
 berufsbegleitend 

Medizinisches Versorgungszentrum
 – Dr. med. Mathias Gruber

 mathias.gruber@helios-gesundheit.de
– Neurochirurgie, 12 Monate

 – Dr. med. Claus Meisel
claus.meisel@helios-gesundheit.de 
 Dermatologie, 24 Monate

Gastroenterologie, Endokrinologie und 
Diabetologie

 – Dipl.-Med. Ulf Parulewski
 ulf.parulewski@helios-gesundheit.de

– Innere Medizin (Facharzt), 24 Monate

 – Dr. med. Ingolf Morgenstern
 ingolf.morgenstern@helios-gesundheit.de

– Innere Medizin und Endokrinologie und Diabetologie   
 (Facharzt), 36 Monate

 – Dr. med. Dominik Neumann
 dominik.neumann@helios-gesundheit.de

– Innere Medizin, 24 Monate

 – Dr. med. Doreen Hammerschmidt
 doreen.hammerschmidt@helios-gesundheit.de

– Hämatologie und Onkologie, 30 Monate

 – Markus Bernd Schaller
 markus.schaller@helios-gesundheit.de

– Innere Medizin (Facharzt), 48 Monate

 – Dr. med. Mathias Dreihaupt
 mathias.dreihaupt@helios-gesundheit.de

– Medikamentöse Tumortherapie  
 (Zusatzweiterbildung), 12 Monate

Geriatrie und Frührehabilitation
 – Dr. med. Michael Borchers

 michael.borchers@helios-gesundheit.de
– Geriatrie (Zusatzweiterbildung), 18 Monate
– Spezielle Schmerztherapie (Zusatzweiterbildung),   
 12 Monate
– Physikalische und Rehabilitative Medizin (Gebiet), 
 36 Monate

Hautkrankheiten und Allergologie
 – Dr. med. Lena Eickenscheidt

 lena.eickenscheidt@helios-gesundheit.de
– Haut- und Geschlechtskrankheiten (Gebiet), 
  60 Monate

Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik
 – Alexandra Lammer

 alexandra.lammer@helios-gesundheit.de
– Psychiatrie, Psychotherapie, Psychosomatik, 
 48 Monate

Radiologie und Kinderradiologie
 – Dr. med. Oliver Schilling

 oliver.schilling@helios-gesundheit.de
– Radiologie (Gebiet), 60 Monate 

 – Dr. med. Sabine Klinger
 sabine.klinger@helios-gesundheit.de

– Kinderradiologie (Schwerpunkt), 36 Monate

Unfallchirurgie und Orthopädie
 – Dr. med. Uwe Lorenz

 uwe.lorenz@helios-gesundheit.de
– Orthopädie und Unfallchirurgie (Facharzt),  
 48 Monate
– Spezielle Unfallchirurgie (Zusatzweiterbildung),  
 24 Monate
– Chirurgie (Gebiet), 24 Monate

 – Dr. med. Karsten Albig
 karsten.albig@helios-gesundheit.de

– Orthopädie und Unfallchirurgie (Facharzt),  
 48 Monate

 – Ralf Piesendel
 ralf.piesendel@helios-gesundheit.de

– Orthopädie und Unfallchirurgie (Facharzt),  
 48 Monate

www.helios-gesundheit.de



Weiterbildungsermächtigungen  

Ihre Ansprechpartner:

Allgemein-, Viszeral- und Thoraxchirurgie
 – Dr. med. Lutz Meyer

 lutz.meyer@helios-gesundheit.de
– Chirurgie (Gebiet), 24 Monate
– Viszeralchirurgie (Facharzt), 48 Monate

 – Dr. med. Matthias Jäger
 matthias.jaeger1@helios-gesundheit.de

– Allgemeinchirurgie (Facharzt): 48 Monate

Anästhesiologie und Intensivmedizin
 – Dr. med. Torsten Reinhöfer

 torsten.reinhoefer@helios-gesundheit.de
– Anästhesiologie (Gebiet), 60 Monate
– Anästhesiologische Intensivmedizin  
 (Zusatzweiterbildung), 24 Monate

Augenheilkunde
 – Dr. med. Dirk Ehrich

 dirk.ehrich@helios-gesundheit.de
– Augenheilkunde (Gebiet), 60 Monate

Frauenheilkunde und Geburtshilfe
 – Krzysztof Szkaradzinski

 krzysztof.szkaradzinski@helios-gesundheit.de
– Frauenheilkunde und Geburtshilfe (Facharzt), 
 48 Monate 

 – Dr. (RUS) Konstantin Malkin
 konstantin.malkin@helios-gesundheit.de

– Spezielle Geburtshilfe und Perinatalmedizin,  
 24 Monate

Gefäßchirurgie
 – Regine Bär

 regine.baer@helios-gesundheit.de
– Gefäßchirurgie (Facharzt), 12 Monate

Ihre Karriere beginnt in Plauen…

… mit einer umfangreichen Ausbildung.
Sie erhalten bei uns eine facettenreiche, umfassen-
de und qualitativ hochwertige Ausbildung:
– wöchentliche Fortbildungen, regelmäßige Übung 

„Medizinische Notfälle“
– Tägliches Bed-Side-Teaching
– verschiedene Möglichkeiten, in den Fachabtei-

lungen und Funktionsbereichen Ihre praktischen 
Fertigkeiten zu trainieren

– Soft-Skill-Training an unserem Helios Bildungs-
zentrum Plauen

– Probe-Examenscoachings nach Rücksprache mit 
dem jeweiligen Chefarzt

– klinikübergreifendes Netzwerk mit Zugang zur 
Helios Zentralbibliothek und kostenlosem Zu-
gang zu Mediskript

… als Teil unseres Teams:
– dürfen Sie viel Veranwortung übernehmen
– arbeiten mit den Kollegen auf Augenhöhe
– erhalten konstruktives Feedback für Ihre  

Weiterentwicklung und geben uns Feedback, 
denn Ihre Meinung ist uns wichtig.

… in einem familienfreundlichen Unternehmen.
Uns ist es wichtig, dass Sie Ihre berufliche Karriere 
und die Familie vereinbaren können. Wir bieten Ihnen:
– einen Betriebskindergarten mit bedarfsgerechten 

Öffnungszeiten
– Wohnungen in unmittelbarer Kliniknähe
– auf Wunsch Teilzeitarbeit.

…  zwischen Kultur und Natur:
hat der Standort Plauen im Vogtland viel zu bieten:
– Sport- und Kulturstadt Plauen mit einem  

umfangreichen Angebot an Veranstaltungen
– schöne Landschaft des Vogtlandes lädt zum  

Wandern, Radfahren, Skifahren und Verweilen ein
– wenige Minuten bis zur Autobahn und damit 

schnelle Erreichbarkeit der Kulturstädte Leipzig 
und Dresden

… mit unserer Starthilfe für PJler

„Ihre Karriere beginnt in 
Plauen“ – unter diesem 
Motto wollen wir Ihnen Ihre 
Chancen und Möglichkeiten 
in unserem Haus vorstellen.  

Im wunderschönen Vogtland gelegen finden Sie in 
Plauen die optimalen Bedingungen für den Start Ihrer 
beruflichen Karriere.

Das Helios Vogtland-Klinikum Plauen ist mit 668 
Betten und jährlich rund 137.000 Patientenbehand-
lungen ein Krankenhaus der Schwerpunktversor-
gung. Mit 20 Fachkliniken unter einem Dach, von A  
wie Augenheilkunde bis Z für Zentrale Notfallauf- 
nahme bieten wir nahezu das gesamte medizini-
sche Leistungsspektrum und somit einen umfas-
senden Einblick in den Klinikalltag. 

Wir würden uns freuen, wenn wir Sie als zukünf-
tigen engagierten Mediziner für die Gesundheits-
stadt Plauen begeistern können und stehen Ihnen 
gern für Fragen zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Priv.-Doz. Dr. med. Jens Weise   Prof. Dr. Dr. Thomas Hierl
Ärztlicher Direktor       Lehrbeauftragter

Verdienst pro Monat bis zu 865,00 €
Aufwandspauschale* 427,00 €
Sachkostenzuschuss (Verpflegung, 
Wohnen und Krankenversicherung) 438,00 €

* Basisvergütung, die sich am aktuell gültigen Bafög-Höchstsatz orientiert.

Zusätzlich erhalten Sie Vergünstigungen für Parken 
und Essen in unserer Cafeteria. Bei der Wohnungs- 
suche stehen wir Ihnen gern zur Seite.

Unsere Fachabteilungen 

– Klinik für Allgemein-, Viszeral- und 
Thoraxchirurgie

– Klinik für Anästhesiologie, Intensivmedizin 
und Schmerztherapie

– Klinik für Augenheilkunde
– Klinik für Frauenheilkunde und Geburtshilfe 
– Klinik für Gefäßchirurgie 
– Klinik für Hautkrankheiten und Allergologie 
– Klinik für Innere Medizin I – Gastroentero-

logie, Hämatologie und Internistische On-
kologie, Endokrinologie/Diabetologie, 
Nephrologie und Palliativmedizin

– Klinik für Innere Medizin II – Kardiologie, 
Pneumologie und Angiologie

– Klinik für Kinder- und Jugendmedizin 
– Klinik für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirur-

gie und Plastische Operationen 
– Klinik für Neurochirurgie 
– Klinik für Neurologie 
– Klinik für Orthopädie und Sportmedizin
– Klinik für Psychiatrie, 

Psychotherapie und Psychosomatik
– Klinik für Unfallchirurgie
– Klinik für Urologie und Kinderurologie 
– Zentrum für Geriatrie und Frührehabilitation
– Zentrum für Radiologie
– Zentrale Notfallaufnahme

Wir unterstützen unsere Famulanten:
– mit 100,00 € pro Monat
– kostenfreie Nutzung einer Wohnung  

im klinikeigenen Wohnheim
– kostenfreies Mittagessen

Unsere Assistenzärzte erhalten bei uns:
– ein Gehalt ab 5.052,93 € (im 1. Assistenzjahr)
– 30 Urlaubstage
– die Helios-PlusCard 


